
 

 

 

 

Администрация 

города Белогорск Белогорского района 

Республики Крым 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е. 
 

«23» декабря  2015 года                                                                                 №302-П 

 

 

О формировании уставного фонда 

муниципального унитарного 

предприятия «Коммунальный сервис» 

муниципального образования 

городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым 

за счет средств субсидии 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением 

Белогорского городского совета  от  26 декабря 2014 года № 82 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым  на 2015 год» (с изменениями и дополнениями),  

решением Белогорского городского совета №222 от 30.09.2015г «О 

согласовании создания Муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальный сервис» муниципального образования городское поселение 

Белогорск Белогорского района Республики Крым», решением Белогорского 

городского совета №242 от 25.11.2015г «О внесении изменений в решение 

Белогорского городского совета № 222 от 30.09.2015 года «О согласовании 

создания Муниципального унитарного предприятия «Коммунальный сервис» 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым», Постановлением администрации города Белогорск 

Белогорского района №243 от «27» ноября 2015г  «О создании муниципального 

унитарного предприятия «Коммунальный сервис», Уставом муниципального 

образования городского поселения Белогорск Белогорского района Республики 

Крым принятого решением 5-й сессии Белогорского городского совета первого 

созыва от 10.11.2014г №37 зарегистрированного ГУ Минюста РФ по 

Республике Крым и Севастополю от 12.12.14г №RU935021012014001, , 

руководствуясь постановлением администрации города  Белогорск 

Белогорского района  от  22.12.2015г.  №296-П «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям 

на формирование и (или) пополнение уставного фонда из бюджета 

муниципального образования  городского поселения Белогорск Белогорского 



района Республики Крым», в целях  реализации планов и программ социального 

и экономического развития муниципального образования  городское поселение 

Белогорск Белогорского района Республики  Крым, а также решения вопросов 

местного значения и социальных задач, Администрация города Белогорск 

Белогорского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Администрации города Белогорск Белогорского района  - главному 

распорядителю бюджетных   средств   предоставить   муниципальному   

унитарному  предприятию «Коммунальный сервис» муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района (далее-

Предприятие), субсидию в размере 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) 

рублей 00 копеек, на формирование уставного фонда Предприятия из средств 

бюджета муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым. 

2. Финансово-экономическому отделу администрации города Белогорск 

Белогорского района, обеспечить проведение организационных мероприятий по 

заключению Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым в целях формирования уставного фонда Предприятия 

в установленном порядке. 

3. В случаях выявления нарушений условий предоставления субсидии, 

либо в случаях их нецелевого использования, субсидии по требованию 

администрации города Белогорск – главного распорядителя бюджетных средств 

подлежат возврату Предприятием – получателем субсидии в бюджет 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым, в течение 10 календарных дней с момента получения 

соответствующего требования. 

4. Средства субсидии (остаток средств субсидии), не использованные в 

отчетном финансовом году подлежат возврату в порядке, установленном 

Соглашением. 

5. Возврат бюджетных средств осуществляется на счет администрации 

города Белогорск  – главного распорядителя средств не позднее 30 декабря 

текущего года. 

6. При отказе от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются 

в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

7. Руководителю аппарата администрации (Махониной О.Н.) обнародовать 

настоящее постановление в установленном порядке. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

Глава администрации города Белогорск            А.В.Ванашов  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

Заместитель главы администрации                      М.М.Розум 

 

Руководитель аппарата администрации                     О.Н.Махонина 

 

Начальник отдела правовых, имущественных 

и земельных отношений 

администрации                С.С.Верещинский 

 

Начальник финансово-экономического отдела 

Администрации                 Е.Н.Голубенко 

 

 

Начальник финансово-хозяйственного отдела             С.А.Горчак 

 

Вр. И.о. директора МУП «Коммунальный  

Сервис»          С.С.Крымов 
 


